sein k. f. gnade Im eins zu dem Andern gedencken. Actum kolen an der Sprew, Donrftags Nach kyliani, Anno etc. XIII.

Aus dem Churmärkischen Lehnscopialbuche XXXI, 254.

207. Pappst Leo's X. Breve, worin der Erzbischof Albrecht von Magdeburg ermächtigt wird, ungeachtet seiner Wahl zum Erzbischof von Mainz, das Bisthum Halberstadt beizubehalten, vom 13. September 1514.

Leo, papa X. etc. Venerabili fratri salutem et apostolicam benedictionem. Exigunt merita tue devotionis, qua nos et Romanam reveris ecclesiam, ut illa tibi favorabiliter concedamus, per que persone tue honore accrescat et ecclesia Maguntina, cui nuper prefectus fuisti, sub tuo felici regimine valeat salubriter dirigi. Cum itaque nos hodie ecclesiam Halberstadensem, cui tempore postulationis de persona tua ad ecclesiam Maguntinam per Dilectos filios Capitulum ipsius Ecclesie Maguntine tunc certo modo Pastore carentis ac admissionis postulationis hujusmodi necnon provisionis et perfectionis de eadem persona tua eidem Ecclesie Maguntine per nos de fratrum nostrorum consilio factarum preeras, ex eo quod nos etiam hodie Ecclesiam ipsam Halberstadensem per postulationis admissionem ac provisionem et perfectionem predictas dumtaxat apud sedem apostolicam per quasdam vacare decreverimus ac te administratorem in spiritualibus dicte ecclesie Halberstadenfis usque ad nostrum et dicte sedis beneplacitum de fratrum nostrorum consilio per alias nostras literas apostolica auctoritatem deputaverimus, prout in singulis literis predictis plenius continetur; Et sicut fidedignorum relatione accepimus plura Mense Archiepiscopalis Maguntini bona ob dissensiones, que tempore se. re. pii, pape secundi, predecessoris nostri, inter duos tunc per Capitulum prefatum in Archiepiscopatum Maguntinum in discordia electos, quorum alterius a minori parte eorundem Capituli Electi electio per ipsum Pium predecessorem confirmata fuerat, diu proh dolor vigerunt, fere usque ad summam sexcentorum Milium Florenorum auri ren. partim impignorata partim a non nullis magnis et potentibus Dominis temporalibus illarum partium occupata fuerint et adhuc certi potentes non nulla ipsius Ecclesie Maguntine dominia continuo infestare ad illa occupandum suos sacrilegos conatus et temerarios ausus ac nephanda studia adhibere non desistant, sed si dictum beneplacitum ad vitam tuam prorogaretur et tibi concederetur, ut dictam Ecclesiam Halberstadensem in administrationem quoad viveres retinere valeres, profecto dicta bona impignorata et occupata recuperare ac sacrilegis conatibus temerariis ausibus et nephandis studiis dictorum Potentum resistere dicte Maguntine ac aliis Ecclesiis tuis